

NAZWA KONFLIKTU	OBSZAR	1 STRONA	2 STRONA	PRZYCZYNA
Kryzys Krymski	Krym(Ukraina) - zajęcie Krymu przez Rosję	Ukraina	Rosja	Zmiana władz na Ukrainie w wyniku obalenia prezydenta Wiktora Janukowycza
Ludobójstwo w Rwandzie	Rwanda	Tutsi	Hutu	Dyskryminacja plenięcia Hutu i masakra osób pochodzenia Tutsi
Podział Sudanu i Konflikt w Darfurze	Sudan Południowy: ogłoszenie niepodległości 9 lipca 2011	Sudan	Ludowa Armia Wyzwolenia Sudanu	Różnice religijne(północ Arabowie, islam – południe czarna ludność chrześcijanie i animizm) kulturowe, podział Sudanu, zasoby ropy na południu
Wojna Koreańska	Półwysep Koreański	Korea Południowa USA, siły ONZ	Korea Północna, ZSRR, Chiny	Dążenia obu stron do siłowego zjednoczenia Korei, atak Korei Północnej
Wojna w Afganistanie	Afganistan	ISAF,USA, Afganistan (udział Polaków)	Talibowie, Al-Qaeda (islamscy ekstremiści)	Przeciwdziałanie terroryzmowi po 11 września
Wojna w Iraku po obaleniu Saddama Husajna	Irak	Irak, USA	Państwo Islamskie	Rebelia islamistów
Wojna w Donbasie	Donieckie Zagłębie Węglowe	Ukraina	Federacyjna Republika Noworosji	Spór przynależność do Rosji/Ukrainy
Spór o Kaszmir	Kaszmir	Indie	Pakistan	Spór przynależność terenu do Indii/Pakistanu
Konflikt Mjanmie (Birmie)	Mjanma (Birma)	Mjanma	Zjednoczona Unia Karenów, muzułmanie z grupy etnicznej <a href="#">Rohingja</a> .	Konflikt polityczny, etniczny i religijny Buddyjska część społeczeństwa Birmy uważa Rohingia za nielegalnych imigrantów z sąsiedniego Bangladeszu.
Wojny narkotykowe w Meksyku	Cały Meksyk	Meksyk	Kartele Narkotykowe	Walka z przestępczością zorganizowaną
Konflikt Izraelsko-Arabski	Azja Zachodnia (Bliski Wschód)	Izrael	Palestyńczycy i Liga Państw Arabskich	Zatarg polityczno-religijny i chęć zniszczenia państwa Izrael przez arabskich sąsiadów.
Konflikt Izraelsko-Palestyński	Izrael i obszary palestyńskie: Zachodni Brzeg Jordanu i Strefa Gazy.	Izrael	Palestyna	Spór o teren – przyczyna: powstanie państwa Izrael

Wojna w Syrii	Syria	Rząd Syrii (wspierany przez Rosję)	Syryjska Koalicja Narodowa (poparcie USA)	Wojna religijna i domowa.
Wojna domowa w Somalii	Somalia	Rząd Somalii, AMISOM	Al-Qaeda, Państwo Islamskie	Wojna religijna i domowa.
Wojna w Bośni i Hercegowinie	Bośnia i Hercegowina	Bośnia i Hercegowina	Republika Serbska, Jugosławia	Antagonizmy narodowe i religijne, oddzielenie się Bośni i Hercegowiny od Jugosławii
Kolumbijska wojna domowa	Kolumbia	FARC (komuniści)	Rząd Kolumbii, USA	Konflikt polityczny o władze w państwie
Wojna o Górski Karabach	Górski Karabach (Republika Górskiego Karabachu)	Armenia	Azerbejdżan	Konflikt etniczno-religijno-terytorialny. Ormianie mieszkający na tym terenie to chrześcijanie, jednak należy on formalnie do islamskiego Azerbejdżanu.
Wojna w Abchazji	Abchazja	Gruzja	Abchazja, Rosja	Konflikt o przynależność Abchazji do Gruzji
Kosowo: ogłoszenie niepodległości 17 lutego 2008	Kosowo w byłej Jugosławii	Serbowie	Kosowscy Albańczycy	Uznanie Kosowa za niepodległe państwo przez USA i sojuszników. Konflikt etniczno- religijny Serbowie uważają Kosowa za część Serbii

Stan na rok 2018